



Waxholmspartiet – borgerligt alternativ

Kommunfullmäktige 24-02-12

Motion – proportionella val vid tillsättning av presidieplatser

I Vaxholms stad tillämpas majoritetsuppgörelser mellan partierna när det gäller tillsättning av presidieplatser i styrelser och nämnder. Det gör att lagen om proportionellt valsätt (1992:339) delvis rundas och väljarnas röster får inte samma värde för tillsättning av presidie. I grunden har lagen tillkommit för att säkerställa att alla större partier får ta plats i styrelse och nämnder.

Antalet platser i Kommunfullmäktige, styrelser och nämnder väljs i Vaxholm enligt lagen om proportionellt valsätt. Däremot fördelas presidieplatserna med ordförande och 1:e vice ordförande från styret och med 2:e vice ordförande från oppositionen. Detta avspeglar inte valresultatet.

Det finns flera skäl till att tillämpa proportionella val i de kommunala valen:

1. Representation: Proportionella val säkerställer en mer rättvis representation av olika politiska åsikter och partier i kommunfullmäktige. Det betyder att fler medborgares röster och åsikter blir representerade, vilket bidrar till en mer mångsidig och inkluderande politik.

2. Stabilitet: Proportionella val kan bidra till politisk stabilitet genom att motverka dominansen av ett enda parti eller en koalition. Genom att fördela mandat efter antalet röster kan det bli mer jämnt fördelade politiska krafter, vilket kan leda till mer samarbete och samförstånd i beslutsprocessen.

3. Demokrati: Proportionella val är mer demokratiska i sin natur då de ger varje röst samma värde. Det betyder att även mindre och nya partier har en chans att bli representerade, vilket ökar den politiska bredden och alternativen för väljarna.

4. Minskar inflytandet från lokala maktförhållanden: Proportionella val kan minska risken för att lokala maktförhållanden, klientelism eller korrupcion får för stor betydelse i kommunalpolitiken. Genom att låta väljarna bestämma mandatfördelningen blir det svårare för enskilda personer eller grupper att manipulera valresultatet.

Sammanfattningsvis kan proportionella val i kommunen bidra till en mer rättvis, demokratisk och stabiliserande politik, där fler väljare och politiska åsikter får ett reellt inflytande.

Waxholmspartiet yrkar att Vaxholm inför proportionella val vid tillsättning av presidieplatserna i kommunstyrelsen och samtliga nämnder.

Waxholmspartiet yrkar att utskotten i nämnderna ska utgöras av presidieledamöterna såvida inte särskilda skäl eller avsägelse av plats föreligger.

För Waxholmspartiet

Fredrik Ardefors, Anna-Lena Nordén, Minnaliisa Lundblad, Daga Bäfverfeldt, P-H Öström,
Stefan Åsblom